264

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXXI264

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXXI

1PREFUTURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço caval'cante, 600- Bairro Nova Corrente

IFone: 89-3573-128S - CEP 64980--000 • Corrente - Plaul
CNPJ N! 06.554.257 /0001-71

O MUNIOPIO OE CORRENTE - PI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE OORRENTE - PI, através da CLP, torna público que A RETIFICAÇÃO do aviso de
licitação publicado no DIARIO OFIOAL DOS MUNIOPIOS, Publ icado na Quinta-Feira, 21 de fevere[rc
de 2019 • Edição MMMDCCLXIX, onde li : PREGÃO PRESENCIAL.SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS n• 005/2019, 1.êla0 !111! ; IPREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO OE PREÇOS n•
007/2019. Mai,s informações e!.tão dispooi11eis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, N•
600, Centro, Corrente - PI, fooe/fax ,(089) 3573-1285. Email: dpoorren1e1QB@tmtm;,it.oom

Corrente - PI, 22 de fevet"eiro de 2019.

Expedito Basílio da Silva Net o
Pregoeiro/Presidente da CLP.

PREJ(mJltA MUNI01'""- CE COARGNTE - PiMJ/
AV, Mlooel L.oor- Cimi<l<lttl. 600 - Ili~«> N°"' O>rrffltt
""'"' H ·l'51H225 - QP~--corrente - Plltil
CNPJ tfl 0!>55'1.?57/0001·7 l

EXTIIATO COHTRAT'O ADMINlSlltATIVO M• 031/ZOl«IOS/2019-!PIIG-SR.P•SEJIISAS-ClP

CONTRATANTE: Munldplo de CorTen~/See-rl1 M unlolplll de S1ôde e S111eamento-SEMSAS.
CONTRATADO: Emiliano Comunicação Vis.,al-LTDA -OlPJ: 23.102.081/0001-08

OBJETO: O presente contrato tem por OOJe to a aquislç.âo de 500{quinhentas) camisetas pari! a'tend'er ~

n-ssldad s da Se.:nitarla Munidpal dill Sa(ld e $1,lneam•nto-SEMSAS a serem uUlitados eonform•
especlflc:aç&es, quantidades e valores const,nt"5 cio Pr.,glk> Pr,esencl:al nt 0lt/2018.

VALOR: RS 7,250100 (Sete mil duzentos ednquenra reais)

VIGENCIA: 31/12/2019, °" ao término do fomecimtnto do 1km cotado.

RECURSO FINANCEIRO: FMS/FNS/PRÓPRIO t OUTROS, no elemento de desi:,e,sa 339030 --MMtrlal de Consumo.
DATA DA ASSINATURA: 14/02./2019.

SIGNATÁRIOS

Contratam.: Olonlzlo Rodrigues Nogueira lunlor
Contratado< Emm•no Monteiro de Amorim

o',..l'- ESTADO DO PIAUÍ M~IJI.

CNPJ 06.:554.844/0001-60 • Praça José Martins, 41 - B •
P. refei1ura Municipal de .Elesbáo Veloso . ~ ~
CEP: 64.325.000 - Fone.: {086) 3285 - 1152 UH6h 11/Uil r-

EXTRTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 001/2019 - l'MEV
PROCESSO ADMJNJSTIUTJ.VO N" 00//1019- PMEY
PREQJO/>RESENCMLN'00// 201!1-Sl/Pl/>MEY
VALIDADE: 11 (DOZE) MESES

OBJETO: R:e.OISTRO DE PR.ECOS PARA PUl'IJRA CONTRATAÇÃO DB FORNECE.DOR DE
COMBUSTNEIS (ETANOL, GASOLINA, DIESEL BS-IO E DIESEL BS-SOO), DESTINADOS AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELES13ÃO VELOSO -PI, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE JlEFEMNCIA.

PEGO E IRO: William Rodrigues Oliveira (Portaria n• 002/2019, de 02 d.e Janeiro de 2019)
DATA DB Al)J UDICAÇAO : 04 de Fevereiro de 2019
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: OS de Fevereiro de 2019.

ITEM: l>ISCRJMJNAÇÃO DE PRODUl'O MARCA 1.INll). QUANT.

1 ETANOL BR Lt 3.500

2 GASOLINA (oomt1m) BR L1 65.000

3 ÓLEO DIESEL BS-10 BR Lt 95.000

4 ÓLEO DIESEL BS-500 (comum) BR Ll 46.000

EMPRESA DE.TE TORA DO REGJSTJtO DE PREÇOS

EMPRESA: POSTO PARAISO LTDA
CNPJ/~U•: 04.784.917/0001-85
E D.: Av. Presidente Castelo Branco, 645 - Centro • Elesblfo Veloso
REPRESE TANTE: ANTONIO DE CASTRO BARBOSA
CONTATO : (86)3285-1243

1~-==-

PRECO
UNIT.

RS 3,449

RS4,S79

RS3,799
RS3,649

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Elesbi o Veios D

CNPJ 06.554.844/0001-60 - Praça Jooé Ma.t1ins, 4 1 -Bahro; Vermelha -
CEP: 64.3 25"(100 - Fone: (086) 3285 - 1152

HOMOLOGAÇÃO
Processo 4dmln/sl'rot fPO N" (J(JJ/1019 - P/tfEV

Pl'egào Prttenclal N"OOJ/2()/9.

O Prefeito Municipal de Ele:sbi!o Veloso, no uso de sul'S Rtribul9Ões legais;

CO SlDER.ANDO o teor da Ala oomlante do l'roce9'S0 Adminlsu,,tivo n• OO ln019, do Pregllo n•
001/2019, firmada pelo licitante p~nte, pelo Sr. P~ro e pela Co!ntssão Permanel'lte de Licitação
da PME\/, ~m como do rclatórlo conclusivo do Sr. Pregoei.o;

RE SO L V E:
HOMOLOGAR o presente processo lioltalório, que tem oomo objClo o REGISTRO DE PREÇOS
para eventual contratação de fomecedor de Combustíveis (Etanol, Gasolina, Diesel 13S-10 e Diesel
DS-500), destinado$ liü uhA$1ec11nento d8 frota de Vclculo.s e Mâquill8$ d0. Prefei turn municipal de
Blesboo Veloso - PI, conforme quantidades e Especificações con.stm:Jtes do Tmno de Refernicfo -
Afteo(O I do edital, proposta aprcsenlada, em faYOr da empresa:

EMPRES : POSTO l'AAAISO LTDA, inscrita no CNJ>I/MP sob o n• 04.784.917/ 0001-85, com os
valores unitiírios ooafonne quadro abai"o:

l>lSCJU"MINAÇÁO DE
PREÇO

ITEM UNID. QUANf. Mtmo VALOR TOTAL
PRODUTO 1.INIT.

1 ETANOL LI 3.500 RS3,44!1 lU 12.071..SO

2 GASOLINA (co,nu,n) LI 65.000 RS 4.S7!1 RS 297.635,00

3 ÓLEO DIESEL BS--1 O LI 95.000 RS3,79!1 RS 360.905,00

4 ÓLEO DIESEL BS-500 (conmm) Lt 46.000 R$ 3,649 R$ 167.854,00

VALOR DO LOTE RS 8!8.465,SO

Fícca desde já cientificado, 1)31'3 c.ompatt«:r na d.ata que J)Ostcrionne:nle será marcada, no
Depa,tarnento de Licitaçoos e Contratos Admni:su-ativo, localizado no prédio ~e d.a Prefeitura
Munícipal de Elesbiio VeJo;;o - PI, objetivando a assinarW'8 do rontrlllo objeto dll presente liciblçilo, no
horário das 07:30 às 13:30, de segunda a se.x111-feÍ"l'8.

Blesb(lo Veloso -Pi, 05 de Fevereiro de 2019.

JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA
Pr~fdro Mun{dpà.l

.:,""°,t"'4- ESTADODOPL\UÍ \ ~~!

CNPJ 06.554.844/0001 ·60 • Praça José M~rtins, 41 - B
-

Preíeltura Munktpal de Elesbio Veloso ~~ . M

CEP: 64.325-000- Fone: {086) 3285 - 1152 EIUM'1 '""' TIN>M

RESENHA DO COlfTRAT O ADMINISTRATIVO N' OOJ/2019- PMEV
PROCESSO ADMlNIS71UTJIIO N' OQJ/1019-PMEY
PRJ;GÃO PREseNCIAL N° 001/2019 - SRP/P,W?:V
ATA DE REGISTRO DE/>REÇOSN'00/11019-PMEV

CONTRAT. DA: POSTO PARAJSO LTDA, $0ip,es;> insc,it,i oo CNPJ sob o n• 04.7801 ?/0001 S, eom
sede na Av. Pre,;:iclcntc Castelo llranoo, na cidade de Elcsboio Veloso, aeste alo por 5eo Administrador
ANTONIO DE CASTRO BARBOSA. portadcr da oodula de idc,ilidaoo n• 9J,281 - SSPIPI <' in:u:rito no C/>F
sob o n°068,44J.J7J-87.
OBJETO: O pnunte co•tralo lt!11f porobj,,toFon,oc/m.,,u, d" C,omb1JJ11'vd& (EJtmol, ªª"'""°• D/,.../ BS-10"'
Dl65cl /JS-SOO). dc~1i,1ad,,s ao abasla:lm.,,10 da frota da Valeu/os • Móquin,n da Prc/e1'/ura municipal d
,EJC$boo Vtrloso - PJ, ccn/ormc t...ttc Tcmro d1;. kf.t:rbrti(l, ó1rc.,,·o I. [X1f1C i ,JtCgrt;:1'fé do EdU,;:I e próp()Sl'1 qr,c
p<.Z$$.<.i'rlf flflcp'0.1' CSIC .(Crmo.

VTGtNCJA: Este oon1ra10 vi~ po, um periodo de 12 (doib) meses, oonuidos • 9611.il' de $1111 ossiMl\líll, eon,
c6c&cia de"'" pttblimç.!:o no Dilrio Oficial dos Muntcipios- DOM.
R.F: QSOS e DOTAÇÃO ORÇA, El'ITÁRJA: TESO\JRO MUNICIPAUflUS/Ree. Vioeullldos d!I
S3úcle/FMAS/Ree. Vi =Ilidos do FMAS/FUNDIIB 40% e 1muc. ;O¾, OOII\ s.1pon& orç1unenlá.rio oas
scg1.1inte$ rubri.cas:
SECRET AAIA Ml.JNIC(P AL DE E:0UCAÇÃO
u.o FUNCIONAI.. NAT.OA DESP.
02.09.00 l2.361.0201 .2.0S2 ;.J.90.30.00
02.09.00 12.365.0216.2.l IS 3.J.90.30.00
02.09.00 12..365.0216.2.l IS 33.90.30.00
02.09.00 12..361.0216.2.039 3.3.90.30.00
02.09.00 12.361.0216,2.039 3.3. 90.30.00
02,09.0J 12.36L020J.2.0S2 3.3.90.30.00

SECRETARIA MUNICIPAi.. OB SAÚOB
U.O FUNCIONAL NAT.DA DESr.
02.12.00 10.301.0204.2.0SS 3.J.90.30.00
02.12.00 10.301.0212.2.062 3.3.90.30.00

SECRETARIA MUNICI PAi.. DB ASSIS'lUNCIA SOCIAi..
U.O FUNCIONAL NAT.DADESP.
02.07.00 01!.244.0204.2.069 '.l.3.90.30.00
02.15.00 OS.244.0209,2,094 3.3. 90.30.00
02. 1.5.00 08.243.0210.2.I0S 3.3.90.30.00
02.15.00 08.243.0210.2.!08 3..3,90.30.00
02.1:5.00 08.243.0210.2.109 3.3.90.30.00
02.15.00 OS.2!13,0210,2.109 3.3.90.30.00

F'ONTI,
O.00 l.00
O.00 l.00
0.118.01
0.00 1.00
0. 119.0 1
0.110.01

FONlc
0.00 1.0 1
0.210.0.2

FONTE
0.00 1.0 1
0.00 1.0 1
0.00 l.0 1
0.31 1.04
0.00 1.0 1
0.311 .04

TI1VLO
11:SOURO
'IESOURO
EOUC.VINC.
'TESOURO
EOUC.VJNC.
FUNDEB

VINCULO
'IBSOURO
'IBSOURO
11:SOURO
F"NAS.VINC.
TI,..~URO
f'NAS-VINC.

SECRETARIA Ml!NJC[PAL DllAGRICUL1URA, ABAST.E MEIO AMBIENTE
U.O FUNCIONAL NAT.DADESP. FONTE CULO
02.03.00 20.122.0204.2.02.8 3.:3.90.30.00 0.00 1.01 'IESOURO

DO VAU )R: RS: 838,465,S0 (oitocentos e 11inta • oito mil <J1_•uroccn1os • sessenta e cinco mais• cinquonta
CX:nt:aVO$).
ru,lnahn·•: 'ZOde Fevereiro de 2019. 1 Fls. __ _

Ass. __ _